

**11. Ansøgning om støtte fra Torveinitiativet til Belysning på Carlstad monument
(2011-157166)**

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter enten at følge indstillingen fra Kulturudvalget og støtte Belysning på Carlstadmonumentet med 17.500 kr. eller indstillingen fra Byudviklingsudvalget og støtte med 20.000 kr. fra puljemidlerne (2011-budget)

Problemstilling

Torveinitiativet for Brønshøj Torv søger om 20.000 kr. i støtte til anlæggelsen af permanent belysning på de tre kobbertelte Carlstad Mindesmærke. Det ansøgte beløb skal bruges til materialeudgifter (17.500 kr.). Københavns Kommune har bekræftet at hvis materialeudgiften kan dækkes udefra, vil Teknik og Miljø Forvaltningen hurtigt sætte det op og sørge for vedligeholdelsen. Forplejning ved indvielsen (400 kr.), Kommunikation og PR (400 kr.) Uforudsete udgifter (1700 kr.).

Formålet er, at Brønshøjs nye skulptur kan blive markeret klart i vintermørket – og ikke mindst for at hindre evt. kriminel adfærd kan udfolde sig på torvearealet. Derudover er belysningen er til gavn for alle som passerer Brønshøj Torv i aftentimerne.

Der tilbydes frivillig arbejdskraft i det omfang det bliver nødvendigt. Tidsplanen afhænger af Københavns Energis tidsplaner, man bestræber sig på etablering i vinteren 2011/12.

Sekretariatet er i gang med at undersøge med Center for Bydesign, Henrik Lyng, hvorvidt lyset kan etableres i indeværende år. Det foreløbige svar er, at det sandsynligvis kan lade sig gøre, men sekretariatet afventer endeligt svar.

Ansøgningen har været til behandling i Kulturudvalget (KU) og Byudviklingsudvalget (BUU), og der er en delt indstilling.

BUU indstiller til bevilling af det fulde beløb. Udvalget lægger vægt på, at Københavns Kommune vil stå for driften og vedligeholdelsen, og at belysningen vil være med til at gøre det mere trygt at færdes på Brønshøj Torv.

KU indstiller til støtte på 17.500 kr., som er udgiften til etablering af lys. Udvalget ønsker ikke at afse midler til en indvielse og uforudsete udgifter.

Forretningsudvalget indstiller også til støtte på det fulde beløb.

Løsning

Lokaludvalget beslutter enten

A. Projektet bevilges den ansøgte støtte.

eller

B. Projektet bevilges delvis støtte på 17.500 kr. Der gives ikke støtte til posterne indvielse og uforudsete udgifter, da dette ikke vurderes at stå mål med projektets omfang.

Begge løsninger tilføjes bemærkningen til ansøger, at støtten gives under forudsætning af, at kommunen står drift og vedligehold samt at projektet udføres i 2011.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

